COMUNICADO N° 01 – RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL N° 17/2024 PIBID/UCS

Seleção de Bolsistas e formação de cadastro reserva para o Programa Institucional de Bolsa de

Iniciação à Docência Pibid/UCS – 2024

O Reitor em exercício da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições e em conformidade

com o disposto no Edital Pibid/UCS n° 17/2024 e com a Portaria Capes n.° 90/2024 c/c Edital Capes n.°

10/2024  (proc.  n°  23038.001033/2024-21), torna  público  o  COMUNICADO  N°  01  –  Resultado

Preliminar  para os acadêmicos dos Cursos: Artes Visuais, Dança e Música (Campus-sede); Filosofia,

Geografia,  História,  Letras  Português  e  Inglês  (Campus-sede  e  Carvi);  Ciências  Biológicas,  Física  e

Química (Campus-sede e Carvi) e Educação Física (Campus-sede e Carvi) para atuarem como bolsistas

no  Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à  Docência  –  Pibid/UCS  nos  Núcleos  abaixo

relacionados:

I. Resultado Preliminar por Núcleo – Inscrições Homologadas:

Núcleo – Artes Visuais, Dança e Música

Nome do Candidato (em ordem de classificação) Resultado

Kauã Pires Strickler Classificado

Khetlyn Mayer Antunes Classificado

Akácio Camargo Classificado

Ana Luiza Araldi Trentin Classificado

Tatiane Dos Santos Scarpin Classificado

Luiz Eduardo Parisotto Classificado

Gabriela Schimidt Mansan Classificado

Daniel Bernardes de Almeida Classificado

Camila Paris Cardoso Classificado

Rhayane Fontoura Zanellatto Classificado

Leandro Lindemann Morales Classificado

Jenifer Caroline Cerutti Poletto Classificado

Amanda da Silva de Moura Classificado

Camily Nobre Nunes Classificado

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Guilherme Graziottin Ribeiro Classificado

Vanessa Antoniazzi Classificado

Alencar Henrique Fardin Filho Classificado

Nicole Miwe Silva Ito Classificado

Victória Bellei Borges Classificado

Gabriel Evandro Sousa Carijio Classificado

Muriel Jaci da Silva Classificado

Erick Santos Cabral Classificado

Ana Maria Troian Grazziotin Não classificado

Núcleo – Filosofia, Geografia, História, Letras Português e Inglês

Nome do Candidato (em ordem de classificação) Resultado

Ângelo Bernardo Oliveira Ferrari Classificado

Catarina de Vargas Cabral Classificado

Eliane Maria Fernandes Classificado

Mirana Giachelin Fontana Classificado

Anelise Marchezam Classificado

Letícia Ramos Pereira Classificado

Maria Eduarda de Cesero Classificado

Mariana Gil de Oliveira Classificado

Cláudio André Biondo Classificado

Paulo Roberto Kellermann De Jesus Classificado

Márcia Fabiana de Oliveira Classificado

Larissa Cristine Wolff Da Veiga Classificado

Alifer Isoton Classificado

Ana Flávia Leite Monteiro Classificado

Mariana Zulianelo Classificado

Antônio Cândido Cavalheiro Classificado

Katharina Lara Giacoboni Nicoletti Classificado

Vicente Azevedo de Oliveira Classificado

Daiane de Lima Pedro de Souza Classificado

Vinícius Ecker Pozzebon Classificado

Marcelo Vaccari Nunes Classificado

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Gustavo Jander Da Rocha Classificado

Leonardo Baccega Buziki Classificado

Roberto Phillipe Debus Stake Classificado

Samoel Biondo Classificado – cadastro reserva

Renato José Borssato Classificado – cadastro reserva

Maria Clara Fontes Machado Classificado – cadastro reserva

Elmi Teresinha Andrade Oliveira Classificado – cadastro reserva

Felipe Gentilini Classificado – cadastro reserva

Manoela da Silva Oliveira Classificado – cadastro reserva

Douglas Telles Machado Classificado – cadastro reserva

Nícolas Alberto Junges de Souza Classificado – cadastro reserva

Maria Teresa Echevengua Maldonado Classificado – cadastro reserva

Peterson Martins Flores Classificado – cadastro reserva

Isabel Cristina Fernandes de Azambuja Classificado – cadastro reserva

Marianne Müller Inácio Classificado – cadastro reserva

Daiane Maria Mingotti Classificado – cadastro reserva

Gabrielli Santos Lovat Classificado – cadastro reserva

Julia Santos Costa Classificado – cadastro reserva

Ricardo Bonatto Rizzi Classificado – cadastro reserva

Tomás Tondo Provensi Classificado – cadastro reserva

Christian Pilatti de Almeida Classificado – cadastro reserva

Ruan Ricardo Hegele Classificado – cadastro reserva

Gabriel Machado Oliveira Não classificado

Thamires Padilha Gomes De Gois Não classificado

Núcleo – Ciências Biológicas, Física e Química

Nome do Candidato (em ordem de classificação) Resultado

Andressa Rocha Bystronski Classificado

Clarissa Tolardo Classificado

Mirelle Antunes Maciel Classificado

Luís Guilherme Machado Classificado

Victor Eduardo Gubiani Pereira Classificado

Laíza Dias Stodulski Classificado

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Marina Molon Sandi Classificado

Eloise Dal Moro Classificado

Emanuele Maria Steinhorst Pocai Classificado

Roberto Rihl Bettoni Classificado

Paloma Kinstechner da Silva Classificado

Paula Suzan Andrade Ferreira Classificado

Jessica Avrela Classificado

Laura Dalla Santa da Silva Classificado

Eduarda Caríssimi Classificado

Ramon Demarch de Oliveira Classificado

Guilherme André Zago Classificado

Carolina Betto Classificado

Láysa Katherine Teles Classificado

Rafael Lemes Souza Classificado

Mert Cakmak Classificado

Gabrielli Pietski Gomes Classificado

Lucas Ramos Maciel Classificado

Núcleo – Educação Física

Nome do Candidato (em ordem de classificação) Resultado

Ana Paula Luciano Classificado

Alessandra Bettin Classificado

Cícero Alberto Bertotti Ghiotto Classificado

Felipe Viganó Classificado

Bernardo Antônio Ferreira Classificado

Pamella Tomé Guedes Classificado

Lucas Aldrovandi Romanini Classificado

Eduarda Maria Valentin Bianco Classificado

Eduarda Steffen da Rosa Classificado

Cristina Suzin Ramos Classificado

Daniel Carlos Sasias Classificado

Mônica Stephanie Nolasco Rodrigues Classificado

Brayan Gabriel Teixeira da Silva Classificado

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Leonardo Henrique Bertoletti Classificado

Laura Lobe Borges Classificado

Maiara Molon Brunhar Classificado

Rodrigo Lora Classificado

Rafaela Reis Classificado

Pedro Henrique Moraes Classificado

Marisa Beatriz Pereira Classificado

Maria Eduarda Jacques de Castro Classificado

II – Do Recurso

De  acordo  com  o  Edital,  itens  7  e  9,  o  recurso  ao  Resultado  Preliminar  publicado  poderá  ser

encaminhado,  exclusivamente,  através  do  e-mail  pibid@ucs.br,  com  o  título/assunto:  “Recurso  do

Resultado  Preliminar  da  Seleção  Pibid/UCS”  ao  Coordenador  Institucional  (Anexo  III),  no  dia

28/10/2024, até as 18h. Não serão avaliados os recursos intempestivos.

Caxias do Sul, 25 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Asdrubal Falavigna

Reitor em exercício

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

		2024-10-25T16:31:32-0300
	ASDRUBAL FALAVIGNA:46887776049